ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
i

PROCESSO NC 2.243Â/201L

DATA ABERTURA: Í7/06/201L

REQUERENTE: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL.

ASSUNTO: .PROJETO DE LEÍ N°085/ií.

DESCRIÇÃO: CORRICe tabela DE VENCIMENTO DE CARGO
í)£ PROVifvíENTO EFETÍVO DA CÂMA.RA MUNiPAL DE âRACRL'Z..

-

í:;j i'
n

I
(Mfuwa!I i

; .

■j

ESTADO DO espírito SAIMTO

PROJETO DE LEI N“ 085/2011

CORRIGE TABELA DE VENCIMENTO DE CARGO DE

PROVIMENTO EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA

A SEGUINTE LEI:

Art. 1". A tabela de vencimento do cargo de provimento efetivo de Assessor Financeiro,

nível 10, requisito de nível superior, corrigida é a constante do Anexo 1 desta Lei.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

data de 23 de março de 2011.

Aracruz-ES., 16 de junho de 2011.

RONALDO M^MNESl CUZZUOL
Presidente da Câmara

ORVANIR PEJ^ BOSCHETTI
tá rioL)

O

Y/

m
GUES BORGESJOCI KU

2“ Secretário

àtMÜâBi F
Em / çMí^OH

Casoara Presiaenjyba CâmaraPresideruí

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@ierra.com.br - Site; cma.es.gov.br

,A

Pi
wmomx^ moMmr:1 a

I J:
■Á

ESTADO DO ESPlRITO SÂMTO

\

CM
■M-

U>

CM

ãíé:
00

•M-

CO
'M-

o lO

r
O lO

0)
■M-

> a.

CO
Sm

d>
1

>
lU

O
I- o g

® i
O
lO

LU o
c

«1
c

> CO
''i-

O CM

o«
U3

Oí o>

<0 CO
o.

LUO CM0
O CM

X
LU <0 r-

V ri
z o T3

< h- o

S> O)

LU <0 IIJ
inU
CO

O

o n

Ss
LU ■«■

£ “> ■0;
CO

0)
LU
Q oo

r ': CO

I</ ü lO

CM

C CO

LU 4)

ffl E
CO

< oo
o

I- (O

m CJ>

0> o

> CO

í^
CO

2
<

CM

UJ o
>

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910-Tel,; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

«

wma/m^I

"lí
-:^-*'C'''if^

.1.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CM
-M-

lO

CM

O
CO

9
o lO

■c N.

O lO
O

■M-
> Q.

3

OT
gIJJ

a> r-'
u. lO

>; (O

UJ
z ■>r

O
o

O

‘S g
LU u

c
(0

> CO

iZ t.
O s

o«q: O)

CO
Q. (0

(0
<DUJO (0

QX s
UJ (O N

o
z o

CO

■o

< H o
b.

Z s> CJ)

UJ
S lU

S CO

o

ü re

Z Cp

UJ c Tí-

Q0>
CO

UJ
£Q 00

co_
</)

3 O ü in
<N

C CO

UI 0)

ffl E CO

< cn
U
c m
a> o

> CO

h~
CO

o>

<
cci

lU

>

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra,com.br - Site: cma.es.gov.br

ama/m3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOÍè-Z/^CRIJ? '

lO

s
(O lO U5 COCM CO

u>Oi IO 00

CM <J>lO h- coCM IO r*».

P: SCO
s

o> o> lO h- h-
LO 00 CM (O

Oeo COCM CM CO

s
CO

5
CM CO ef T> COCO

CM 00 IO h-o>

8
CMCO h- LO COGO

s 8
a>t- oo CM O
lO COo CM IO oo

oCM CM CO CO CO

o o CO CO LO CO00
COCM h«. to N. co LOIO o

CMo
8

CMo a>

çCM OO CMCM

O 00 oo CM h- rf

co O)CM CM CM co

>
a>

&s
(O (O IO ooLO

o
LU o O) LO co(O

CM’ a>o 00o o o>00

3u. O)IO r-

ef
(O oo

co CM 00CO

UJ o o>mCM CM CO co
o■c

o ■o
ar CMCM (O 00 lO

8
IO 00 o O)

CM

Ix
(Oh- CM CO co a> oo

S I
co"

§
coCM O co o

<0 I coco
s

IO o

LU CO 00 COO)

fl

5
0) 00co coCM CM CO

>

B z 0)
> O)

8
OIO O) r> co

■O CMCOco o (O

O Oco" o>
Í8s

co IO

■D O O (Dtí O IO 00 co Oi

Oí coo> to O)o CM '«a- o

s> 000 O CMCM CM COCM

O. P) (0
o

LU (0 h-

S
h-co §

00 o IOo
o o ooo 1^o co 00

Q
oo

co" (0 colo" coco
8

lO co oIO
o u. «d*CMco Oio

co
o>00 00co C3) coo (0

cvico í>-CM CM

O a
£o c

co IO
g8 8

CO CO o£ coO)CM O CM
00O)co IO co h-

g> UJUJ
IO

S UJ £ UJ 00 co00co o o IOo lO
IO

u
coco O) CM cooo O)

£CM r^co CMCM

ü
\

o
c §IOo coo co O)

CM00 o oIOco

o"
UJ o co

E Q
o Tí oco

0) aQ co00 CM IOco
o

>
O) o CM IO 00h-

E oCM CMCM co

LU o
s 0)

Q c > o

g
00

8
00 00 co oco t^ oo

ooCM

o
o CMCM h-

CM’
> ü<

00 O)CM Tí coo CJ>

fl ü o cocoCM s
co ooco co CM

coooh- 00 o

CM coCM CMCM

UJ
CQ COCO

g
00 coc;> co

< CJ)co oLO co o co

cm’ o coto COlO

ffiCQ sCQ IOCM co
s

LOo>
coco O)co 00

co*CMCM CM

00oIO CM oo coOi IO
ã

co
IOIOco o oco IO CM

CMoCM Oi

<<< CMco o (O
CMcoh- co IOco

coCMCM CM

LULULU
h- 00 Oi >CM CO IO <D >>

z

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

mna/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOw

PROCESSO N“ 2.243A/2011.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 17/06/2011.

PROTOCOLO GERAL.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

o/mo/mz

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“ 2.173/2011

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei 11“ 085/2011
Mesa Diretora

Requer 0 pagamento de seus vencimentos pelos valores constantes do

nível 10 da Lei n" 3.408, a partir de 23/03/11.

AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho 0 voto do.Relator
Voto do membro: Acompanho 0 voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 21 de junho de 2011.r'

Gilberto Furieri

Orvanir Pedro Boscl

Anderson Segatto G

PRESIDENTE:

RELATORA:

MEMBRO

•V

!

idètti

MSiâiS PfySM
Em 0.1 /,QS / .Sou t

ãPBmâBS I® Tüm«3
Em 0^ / /Ml

PresidefflfiEUia cintara
fe da Cáíiiara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

a wma/mz

KífeARAÇRlJÍ ^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

2.173/2011

Projeto de Lei n“ 085/2011.
Mesa Diretora

Requer o pagamento de seus vencimentos pelos valores
constantes do nivel 10 da Lei n“ 3.408, a partir de 23/03/2011.

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise

minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e

Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aracruz,

Em: 21 de junho de 2011.

PRESIDENTE: OZAIR COUTINHO G AUER ..

JOCIMAR RODRIGUES BORG^
GIBERTO FURIERI. ífl

RELATOR:

MEMBRO:

\

áriSilBi F OTiiâ

Em 01 ipi
Presidei ia Carnara

Presidente lara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

wMypimammm

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VPXAÇAO
1° Tiimo:.lAâ.‘^....yvMkT:dAlAr

DataiQ^lO^.lMIr..

DataSESSÃO -

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:
áj!L...JbbvNCÀnímt'

COMISSÃO DE FÍNANÇASCOMISSÃO JUSTIÇA
2” TURNO1“ TURNO2” TURNO1" TURNO

VEREADOR
NAONAO SIMSIMNAOSIMNAOSIM

'1
V A

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

AX

c

QjjÂ.ljvXb>cGILBERTO FURIERl

CARLOS ALBERTO L. VIEIRA

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

ORVANIR PEDRO BOSCHEITI ^
OZAIR COUTINHO G. AUER

PAULO ROBERTO MARTINS

RONALDO MODENESl CUZZUOL

"SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA"

C

SC X.Y:

xC

avC

vC

A
DEN •^['ESIPRE

y /C

AFASTADOGEORGE CARDOZO COUTINHO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI
PAlil.O SERGlO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA:T

0^0? 2“ Turno: favoráveis votos

contrários ..ÇQ...votos
1“ Turno: favoráveis

contrários

votos

votosoo

COMISSÃO DE FINANÇAS:

.91..1” Turno: favoráveis .9.^
contrários

2" Turno: favoráveis votos

contrários ,.QQ...votos
.votos

votos
OO

ORVANIR PEDjB^BOSCHETTl
1° S^^tário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cnnacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

íMM

amami..1

I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -rTLm^o:.AlÒ?^...€ll^!dlLTci^ .. Data;. .D4,l0.^iç^,li

Data:2° Turno:

■í; ;

.S^'*ClJTCSlL/vdjQ „ .çfili.. .Cí^\^„

VEREADOR r TURNO 2" TURNO

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

A
XK.

A'
CARLOS ALBERTO L. VIEIRA

GILBERTO FURIERl

. ;c

A

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI
k:

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER OJlXAiVvdQ,
PAULO ROBERTO MARTINS )C X

RONALDO MODENESI CUZZUOL

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

PRE SI DEN TE

X

GEORGE CARDOZO COUTINHO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA
RONIS JOSE PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

RESULTADOS :

1“ Turno: favoráveis

contrários ...QP.
2° Turno: favoráveis ..Q.f...votos

contrários ...fé?..votos

•votos

votos

/

ORVANIR PE BOSCHETTI

1 íetwetário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

-ic03í=^í-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOI^aracruJ J

PROJETO DE LEI N” 085/2011

CORRIGE TABELA DE VENCIMENTO DE CARGO DE

PROVIMENTO EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA

A SEGUINTE LEI:

Art. 1". A tabela de vencimento do cargo de provimento efetivo de Assessor Financeiro,

nível 10, requisito de nível superior, corrigida é a constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2“. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

data de 23 de março de 2011.

Aracruz-ES., 16 de junho de 2011.

mmRONALDO MOjfffiNESI CUZZUOL
Presidente’a'a Câmara

ORVANIR PE BOSCHETTI

1“ S/cMtário

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

2° Secretário

áriSiâiO Ffiiiâ
Em OA/Q8 Jc^01A_ Em Qg I.O^/ll^li

Presideni i ánari
Presiaei lafCâmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

Y/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CM

lO

CM

O
CO

•M-

CO

o lO

■c r-

o m
0)

■a-

> O.

I- (O (O

UJ to/

1

a> ef
u 11. > ÍO

liJ tl-

o
I- s

IO
o

z o

0) IO

IIJ ü

>
c

9u.
O CM

<Dh. lO

{.£ o>

CO

0.

liJo w
Q

^u.X Ti
co

LU (0 h-

0) CO

O ■o

< I- o
o>

lU sar 111
IOO
CO

o

o ar
CO

£ CM

lU Tl-

m Q
> TT

Um

&
CO

UJ
0)

Q CO
/

f
CO

3 I ü lO
CM

CO

UJ 0)

CQ
< ^ CO

00
o

ffi
a>

> CO

h-
CO

O)

<
CM

liJ
>

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

0„6
amm^I I

üfe? ^cru? ^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N“. 2.173/2011.

SENHOR PRESIDENTE:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos à V.Ex^ , para

conhecimento e providências.

27/05/2011.

PROTOCOLO GERAL.
r'

}

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

I I

z

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO|g»y/ ^CRUj ^

PROCESSO NO 2.173/2011

DESPACHO

Encaminho ao Procurador para Análise e parecer.

EM: 30/05/2011

RONALDO M

Presidi

ÈNESICUZZUOL
da Câmara

){

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - TeL: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

z 3

||2ê2 ^Racruí ^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N” 2.173/2011.

/

DESPACHO

Ao Departamento Legislativo para providências.

Em: 10/06/2011

\
k

RONALDO MmENESI CUZZUOL
PresideafêMa Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

XV

wma/m'IV !i

:i)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOmmm

Aracruz-üS. 09 de agosto de 20 i I.

or. if 269/201 I

(iab. da 1’i'csidcneia

SKNMOR PREFEITO:

llncamiiiho a Vossa l-xcelência o Projeto de Eei n" 085/2011 - Corrige tabela de

vencimento de cargo de provimento eletivo da Câmara Municipal de Aracrn/,, de

autoria da Mesa Diretora, o qual Ibi aprovado em 2^’ Turno na 1 14'’ Sessão Orduiaria. da

l.cnislaiura 2009/2012. realizada no dia 08/08/2011. para conhecimento e providencias: í
I

1

cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

NESICUZZAIOL

P resid e nSlnl a C â m a ra
RONALDO M

( )

Exm" Sr.

ADEMAR com INHO DEVENS

l’rcrcito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -Aracruz- E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br